Комиссия по вопросам защиты прав потребителей

  муниципального образования «Павловский район»

ПРОТОКОЛ

15.03.2023   14-00                                                                                                          № 1

р.п. Павловка

Председательствующий:                                                                         М.И. Локтев

Секретарь:                                                                                                 А.Е. Агафонова

Присутствовало: 13 чел. (приложение №1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана мероприятий комиссии по вопросам защиты прав

потребителей муниципального образования «Павловский район» на 2023 год.
Докладчик: Локтев М.И. Первый заместитель Главы администрации-начальник

управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности

администрации муниципального образования «Павловский район» (ответственное лицо за

реализацию на территории МО «Павловский район» мероприятий по защите прав

потребителей).

2. О Ежегодном Всемирном дне прав потребителей, или Всемирном дне защиты

прав потребителей, а также об оказании правовой помощи потребителям из социально

незащищенных слоёв населения на территории муниципального образования

«Павловский район» в рамках Дней бесплатной юридической помощи.

Докладчик: Агафонова Е.А. начальник отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Павловский район».

3. Презентация на тему «Основы защиты прав потребителей».
Докладчик: Девяткин И.П. ведущий юрисконсульт ОГКУ «Государственное

юридическое бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева».

1. По первому вопросу слушали Локтева М.И. Первого заместителя Главы

администрации-начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и

дорожной деятельности администрации муниципального образования «Павловский

район», который предложил утвердить план мероприятий комиссии по вопросам защиты

прав потребителей  муниципального образования «Павловский район» на 2023 год.

 Решили:
Утвердить план мероприятий комиссии по вопросам защиты прав потребителей

муниципального образования «Павловский район» на 2023 год.

2.  По второму вопросу слушали Агафонову Е.А. начальника отдела правового

обеспечения администрации муниципального образования «Павловский район» о

Всемирном дне защиты прав потребителей, а также об оказании правовой помощи

потребителям из социально незащищенных слоёв населения на территории

муниципального образования «Павловский район» в рамках Дней бесплатной

юридической помощи.

Решили:

Принять информацию к сведению и рекомендовать отделу правового обеспечения

администрации муниципального образования «Павловский район» продолжить работу по

оказанию правовой помощи потребителям из социально незащищенных слоёв населения

на территории муниципального образования «Павловский район».

3. По третьему вопросу слушали Девяткина И.П. ведущего юрисконсульта ОГКУ

«Государственное юридическое бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева»,

который ознакомил присутствующих членов комиссии с презентацией на тему «Основы

защиты прав потребителей». Пояснил, что целью данной презентации является, обучение

по защите прав потребителей, направленное на минимизацию рисков нарушения

законных прав и интересов потребителей и обеспечение необходимых условий для их

эффективной защиты.

Решили:

Принять информацию к сведению.

2. Локтев М.И. предложил следующее заседание комиссии по вопросам защиты

прав потребителей, приуроченное к Всемирному дню качества, провести в ноябре 2023

года.

Решили:

Следующее заседание комиссии по вопросам защиты прав потребителей

провести в ноябре 2023 года.

Председатель                                                                           М.И. Локтев

Секретарь                                                                                 Е.А. Агафонова

Приложение №1

 к протоколу Комиссии по вопросам

защиты прав потребителей

от 15.03.2023 № 1

Список присутствовавших на заседании Комиссии

по вопросам защиты прав потребителей

Председатель комиссии:

Локтев М.И.  Первый заместитель Главы администрации муниципального

образования «Павловский район».

Заместитель председателя комиссии:

Грищенко Т.П. Начальник управления перспективного развития и

проектной деятельности администрации муниципального

образования «Павловский район».

Секретарь комиссии:

Агафонова Е.А.           Начальник отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования «Павловский район».

Члены комиссии:

Алькин В.В.        Начальник управления образования администрации

муниципального образования «Павловский район»;

Бикбаева Л.И.        Начальник управления имущественных отношений,

строительства и архитектуры администрации

муниципального образования «Павловский район»;

Павлунина А.В.

Панина Е.Н.

Главный специалист-эксперт (главный эколог) управления

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной

деятельности администрации муниципального образования

«Павловский район»

Начальник отдела по делам культуры и организации досуга

населения администрации муниципального образования

«Павловский район»;

Подсевалова С.И. Начальник управления финансов администрации

муниципального образования «Павловский район»;

Рузанова Е.С.

Девяткин И.П.

Главный специалист муниципального бюджетного

учреждения «Управление сельского хозяйства и природных

ресурсов муниципального образования «Павловский район»

(по согласованию);

Ведущий юрисконсульт ОГКУ «Государственное

юридическое бюро Ульяновской области имени

И.И.Дмитриева» (по согласованию);
Мамонова А.С.

Демидова М.А.

Чекаев В.Н.

Директор автономной некоммерческой организации «Центр

развития предпринимательства муниципального

образования «Павловский район» (по согласованию).

Главный врач ГУЗ «Павловская районная больница имени

заслуженного врача России А. И. Марьина» (по

согласованию);

Член общественной палаты муниципального образования

«Павловский район» (по согласованию).